
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

Responsabili del procedimento: Maria Pina Ciccazzo tel. 0513785205 – Maria Teresa Rossi tel. 051 3785200 
U.O. Reclutamento,Organici e Mobilità personale ATA 

Via de’ Castagnoli n.1 - 40126 Bologna  
sito internet  http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Prot. n.  4 (prot. Emerg.)      Bologna 30.7.2014    
     

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994, con particolare riferimento all’art. 554; 
VISTO  il D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e successive modifiche e integrazioni  concernente la documentazione amministrativa; 
VISTA  l’O.M. n. 21 del 23/2/2009 concernente l’indizione e lo svolgimento per l’anno sc. 2008/2009 dei concorsi per titoli 

per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale amministrativo, 
tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei 
artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art. 554 del D. Leg.vo 16/4/1994, n. 
297; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 565 del 24.01.2014 relativa all’indizione per l’anno scolastico 2013/2014 dei concorsi 
per titoli di cui all’O.M. 21 sopra citata; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale Regionale per l’Emilia Romagna n. 543 del 7.12.2010, con il quale vengono 
delegate ai Dirigenti Amministrativi degli Uffici di Ambito Territoriale provinciale le procedure concorsuali per il 
personale docente ed ATA; 

VISTO  il decreto n. 12 del Vice Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna, prot. n. 1989, del 
24.02.2014 relativo all’indizione, per l’a.s. 2013/2014, del concorso per titoli di cui all’art. 554 del Decreto Leg. vo n. 297/94 , 
ai fini dell’aggiornamento e dell’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali relative al profilo professionale di 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dell’Area “B” del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario statale della scuola; 

VISTO  il  proprio decreto, prot n. 8023 del 29/07/2013, con il quale è stata approvata in via definitiva la graduatoria 
provinciale permanente  precedente, relativa al medesimo profilo professionale; 

VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Bologna, prot. n.  
1368 del 6.03.2014, secondo quanto previsto dall’art. 10 del bando medesimo; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure seguite dalla Commissione stessa; 
VISTO il proprio decreto prot. N. 6754 del 24.6.2014 con il quale è stata approvata in via provvisoria la graduatoria 

provinciale permanente di cui trattasi, aggiornata ed integrata; 
ESAMINATI i reclami presentati ed apportate le correzioni relative; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela in presenza di errori materiali e di pubblico interesse, 
 

D E C R E T A 
 

E’ approvata in via definitiva la graduatoria provinciale permanente di cui all’art. 554 del D.Lgs 297/94, 
aggiornata ed integrata, relativa la profilo professionale ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  dell’area B del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario statale di questa provincia, allegata al presente decreto di cui fa parte integrante 
Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine rispettivamente di 60 o di 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto (art. 12 comma 3 del 
Bando di concorso). 
 
 

       

   IL DIRIGENTE 
        f.to     Maria Luisa Martinez 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

  

 


